
УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

Для профессиональной подготовки  новых рабочих по профессии 

«Пропитчик» 

Срок обучения – 3 месяца 

№ п/п Курсы, предметы Количество 

часов 

1.  
1.1. 

1.1.1 

1.2. 

1.2.1 

1.2.2 

1.2.3 

1.2.4 

1.3 

1.3.1 

Теоретическое обучение 
Экономический курс 

Экономика отрасли 

Общетехнический курс 

Материаловедение 

Чтение чертежей 

Электротехника 

Допуски и технические измерения 

Специальный курс  

Оборудование и технология выполнения работ по профессии 

128 
10 

 

27 

9 

6 

6 

6 

91 

2.  Производственное обучение на рабочем месте 200 

 Резерв учебного времени 16 

 Консультации 8 

 Экзамен 8 

ИТОГО 480 

 

 

УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

для повышения квалификации рабочих по профессии 

«Пропитчик » 

на 3 – 4–й разряды 

Срок обучения – 1,5 месяца 

№ п/п Курсы, предметы Количество 

часов 

1.  
1.1. 

1.1.1 

1.2. 

1.2.1 

1.2.2 

1.2.3 

1.3 

1.3.1 

Теоретическое обучение,  

Экономический курс 

Экономика отрасли 

Общетехнический курс 

Материаловедение 

Чтение чертежей 

Электротехника 

Специальный курс  

Оборудование и технология выполнения работ по профессии 

87 
10 

 

10 

4 

3 

3 

67 

2.  Производственное обучение на рабочем месте 112 

 Консультации 12 

 Экзамен 8 

ИТОГО 219 

 
 


