УЧЕБНЫЙ ПЛАН Для профессиональной подготовки новых рабочих по профессии «Пропитчик»

Срок обучения – 3 месяца

№ п/п	Курсы, предметы	Количество часов
1.	Теоретическое обучение	128
<u>1.1.</u>	Экономический курс	10
1.1.1	Экономика отрасли	
<u>1.2.</u>	Общетехнический курс	27
1.2.1	Материаловедение	9
1.2.2	Чтение чертежей	6
1.2.3	Электротехника	6
1.2.4	Допуски и технические измерения	6
1.3 1.3.1	Специальный курс	91
1.3.1	Оборудование и технология выполнения работ по профессии	
2.	Производственное обучение на рабочем месте	200
	Резерв учебного времени	16
	Консультации	8
	Экзамен	8
	ОТОТИ	480

УЧЕБНЫЙ ПЛАН для повышения квалификации рабочих по профессии «Пропитчик» на 3 – 4-й разряды

Срок обучения – 1,5 месяца

№ п/п	Курсы, предметы	Количество
		часов
1.	Теоретическое обучение,	87
1.1. 1.1.1	Экономический курс	10
1.1.1	Экономика отрасли	
1.2. 1.2.1	Общетехнический курс	10
1.2.1	Материаловедение	4
1.2.2	Чтение чертежей	3
1.2.3	Электротехника	3
<u>1.3</u>	Специальный курс	67
1.3 1.3.1	Оборудование и технология выполнения работ по профессии	
2.	Производственное обучение на рабочем месте	112
	Консультации	12
	Экзамен	8
ИТОГО		219